15 de julio de 2025.
OFICIO No. MOP/105/DOP/25/0293

CARLOS MARTINEZ AMADOR

COORDINADOR GENERAL DE DESARROLLO REGIONAL
DE LA SECRETARIA DE BIENESTAR

PRESENTE:

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 115 de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; articulo 78 de la Ley Orgénica Municipal, y para dar cumplimiento a los
Lineamientos para informar sobre los recursos federales transferidos a las entidades
federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal, y de operacién de
los recursos del Ramo General 33, publicados el 25 de abril de 2013 en el Diario Oficial de
la Federacion; solicito de la manera mas atenta, sean revisados y en su caso validados los
folios de las obras de los Fondos de Aportaciones FAISMUN y FORTAMUN, que se
registraron en los Médulos de Destino del Gasto, Ejercicio del Gasto e Indicadores, a
través del Sistema de Recursos Federales Transferidos (SRFT) del Portal del Médulo de
Seguridad de Soluciones de Negocio (MSSN) de la Secretaria de Hacienda y Crédito
Publico (SHCP), correspondiente al Segundo Informe Trimestral del Ejercicio 2025.

Anexo al presente en formato impreso, el listado de folios registrados en los médulos
Destino del Gasto, Ejercicio del Gasto (plantilla) y formato de Indicadores.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo y me reitero a sus 6rdenes.

ATENTAMENT BB
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C. ROBERTO ROMER RNANDEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL DE OCOTEPEC, PUEBLA

Archivo. Centrol de Gestién.
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Entidad

21

21

Municipio

105

105

Tipode
Registro

Ciclo de
Recurso

2025

2025

Tipode
Recurso

Clave Ramo Modalidad presupuest

33

33

Pograma

ario

Programa
Fondo
Convenio -
Especifico

FAISMUN 2
TRIM

FORTAMUN
2TRIM

Instituclon
Ejecutora

Rendimient
o
Financlero

Reintegro

Tipo de
Gasto

Partida

613

614

615

Aprobado

4396620.72  41B5356.94

5692068.76 5804132.52 4304132.52

949251.52

Modlficado

949251.54

Recaudado(M Comprometi
Inistrado) do

713337.37  713337.37

4304132.52

949251.54 949251,54

Devengado

713337.37

4304132.52

949251.64

Ejercido Pagado
713337.37 713337.537
3720477,75  3720477.75

949251.54  949261.54

Observaciones

MODULO EN PROCESO,
LOS PROYECTOS ESTAN
EN REGISTRO EN LA
PLATAFORMA DE SIFAIS
NUEVAMENTE, YA QUE
PRESENTABAN
OBSERVACIONES DE LA
CGDR Y EN VALIDACION
TECNICAEN LAS
DEPENDENCIAS
NORMATIVAS,

CONSTRUCCION DE
SISTEMA MULTIPLE DE

AGUA POTABLE PARA LAS

LOCALIDADES DE
TEZOQUITICPAC, SAN
NICOLAS CONTLA,
BUENOS AIRES Y LOMA
LARGA, REHABILITACION
DEOLLA COLECTOR DE
CAPTACION DE AGUA
PLUVIAL Y POZO
PROFUNDO EN
OCOEPEC.

MEJORAMIENTO DE
IMAGEN URBANA CON
SEMALETICA EN EL
BOULEVARD NIROS
HEROES DEL MUNICIPIO
DE QCOTEPEC Y
PAVIMENTOS DE
ADOCRETO EN
DIFERENTES
LOCALIDADES.

CONSTRUCCION DE
PUENTE VEHICULARY
CAMINO CON
CONCRETO HIDRAULICO
EN DIFERENTES
LOCALIDADES

MODULO EN PROCESO,
LOS PROYECTOS ESTAN
ENINTEGRACION PARA
SUVALIDACION TECNICA
EN EL CONSEJO DE
SEGURIDAD PUBLICA.
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Entidad

Munlciplo

Tipo de
Reglstro

Programa

Pograma
Ciclode Tipo de 8 Fondo
Clave Ramo Modalldad presupuest
Recurso Recurso Convenio ~
arlo
Especifico

Institucion
Ejecutora

Rendimient
[
Financiero

Reintegro

Tipo de
Gasto

Partida

272

283

a1

358

441

541

853

246

339

Aprobado

450000

360608

2880000

93312

307000

450000

300000

Madificado inistrado)
230788.96  230788.96
360608 0
3000000 1296384
93312 237735
125000 129000
500000 0
242046 242046
206985,04 0
78180 26060

Recaudado(M Comprometi

do

230788.96

3000000

93312

129000

242046

78180

Devengado

230788.96

1206384

237738

129000

726138

26060

Ejercido

230788.96

1296384

23773.5

122000

72613.8

26060

Pagado

230788.96

1296384

23773.5

128000

72613.8

26060

Contratos  Proyectos Observaclones

ADQUISICION DE
UNIFORMES Y
ACCESORIOS PARA
ELEMENTOS DE
SEGURIDAD PUBLICA
MUNICIPAL

ADQUISICION DE
CHALECOS PARA
ELEMENTOS DE
SEGURIDAD PUBLICA
MUNICIPAL

ALUMBRADO PUBLICO Y
BOMBAS DE AGUA
POTABLE

PAGO DE
CONFINAMIENTO DE
RESIDUOS SOLIDOS

PARA EL EJERCICIO
FISCAL 2025

ADQUISICION DE
SEMILLA DE MAIZY
CEBADA PARA
PRODUCTORES DEL
MUNICIPIO DE
OCOTEPEC

ADQUISICION DE
PATRULLA PARA
ELEMENTOS DE

SEGURIDAD PUBLICA

MUNICIPAL 2025

APORTACION PARA EL
CERESO DE LIBRES 2025

ADQUISICION DE
LUMINARIAS PARA EL
MUNICIPIO DE
OCOTEPEC, PUEBLA
EVALUACIONES A
PERSONAL EN ACTIVO
PARA ELEMENTOS DE
SEGURIDAD PUBLICA
MUNICIPAL 2025
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